
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N.6/2022 DEL 23 FEBBRAIO 2022 

Rinnovo servizio di rassegna stampa ditta Sifa s.r.l. – Milano  

 

Il Presidente; 

-vista la delibera n. 30 in data 28.01.2021 relativa alla conferma alla ditta Sifa s.r.l. – Via G. Mameli     

n. 11 – Milano dell’incarico per il servizio di “Rassegna Stampa Quotidiana”, comprendente il  

monitoraggio di tutti i quotidiani nazionali, locali, economico-finanziari, media di settore, settimanali 

d’opinione ed economici-professionali, elaborata quotidianamente  e consultabile 24h su 24h su uno 

spazio Web espressamente dedicato all’Ordine tramite user-id e password, con possibilità di 

visualizzazione e di stampa di ogni articolo in formato PDF e TXT al prezzo di € 2.250,00 + Iva 

all’anno;  

-dopo ampia discussione dalla quale è emerso il giudizio unanime sulla validità del servizio; 

-vista l’offerta acquisita dagli Uffici dalla ditta Sifa s.r.l. di Milano che prevede le stesse condizioni 

dell’anno 2021 (€ 2.250,00 (duemiladuecentocinquanta/00) + Iva annui; 

-visto l'art.51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 

n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020, e secondo il quale per affidamenti di importo inferiore 

ad € 139.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, 

del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o più operatori; 

-ritenuta congrua l’offerta considerato che l’importo non è mutato rispetto all’anno precedente; 

-preso atto della regolare esecuzione dei contratti in precedenza stipulati, della particolarità del 

servizio; 

-vista la delibera n°177 in data 20.12.2021 sulla “gestione provvisoria”; 

-attesa la necessità di procedere con urgenza all’assegnazione del servizio; 

-considerato che il relativo impegno di spesa “non è suscettibile d’essere frazionato in dodicesimi”; 

-considerato: 

- che, conformemente a quanto disposto dell’art. 32, commi 5 e 7, D.lgs. 50/2016, “l'aggiudicazione 

diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

procedura e dichiarati in sede di gara” e che si procederà quindi all’accertamento dei requisiti di cui 

all’art. 80 del  D. Lgs. 50/2016; 

- che a seguito delle verifiche di cui innanzi, e in caso di esito positivo, il presente provvedimento 

diverrà efficace senza ulteriori provvedimenti; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 

2014; 

-visto il valore provvisorio previsionale indicato al tit. I, cat. V, cap.18, voce 

“Abbonamento/acquisto/rilegatura pubblic. varie/ canone TV/Internet/PEC” del bilancio preventivo 

–in predisposizione- per l’anno 2022; 

 

DETERMINA: 

 

a)di assegnare alla ditta Sifa s.r.l. – Via G. Mameli n. 11 – Milano l’incarico per il servizio di 

“Rassegna Stampa Quotidiana” per il periodo dal 23.02.2022 al 22.02.2023, comprendente il  

monitoraggio di tutti i quotidiani nazionali, locali, economico-finanziari, media di settore, settimanali 

d’opinione ed economici-professionali, elaborata quotidianamente  e consultabile 24h su 24h su uno 

spazio  Web  espressamente  dedicato  all’Ordine  tramite  user-id  e  password,   con   possibilità   di  

 

 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

visualizzazione e di stampa di ogni articolo in formato PDF e TXT al prezzo di € 2.250,00 + Iva;  

 

b)di assumere prenotazione d’impegno di spesa, dell’importo annuo lordo di € 2.745,00 

(duemilasettecentoquarantacinque/00)  sullo stanziamento che verrà appostato al tit. I, cat. V, cap.18, 

voce “Abbonamento/acquisto/rilegatura pubblic. varie/ canone TV/Internet/PEC” del bilancio 

preventivo 2022; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo di € 2.250,00 (duemiladuecentocinquanta/00) a favore della ditta  Sifa s.r.l. – Via G. 

Mameli n. 11 – Milano, al ricevimento della fattura; 

-dell’importo di € 495,00 (quattrocentonovantacinque/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di 

Como per versamento Iva relativa alla fattura della ditta Sifa s.r.l.; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. V, cap.18, voce 

“Abbonamento/acquisto/rilegatura pubblic. varie/ canone TV/Internet/PEC” del bilancio preventivo 

2022; 

 

f)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 

 
 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 

 

 
 


